Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

 ___________________                                                 №_____________________

Якутск

О внесении изменений в приказ от 31.08.2023 г. №810-ОД

«О размере стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным

программам высшего образования»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 31.08.2023 г. №810-ОД, изложив пункт №1

в следующей редакции: «1. Установить с 01 декабря 2023 года следующие

размеры стипендии студентам, обучающимся в Головном вузе (в г. Якутске) по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по образовательным программам высшего образования:

1.1. Государственные академические стипендии студентам, обучающимся

по программам бакалавриата и программам специалитета:

- студентам 1 курса обучения (в 1-ом семестре) – 4 971 руб.

студентам, обучающимся на «отлично», в т.ч.:

- студентам 1-го курса (во 2-ом семестре) и 2-го курса обучения – 8 371 руб.;

- студентам 3-го курса обучения – 10 647 руб.;

- студентам 4-го курса обучения – 10 998 руб.;

- студентам 5-го курса обучения – 11 334 руб.;

- студентам 6-го курса обучения –  12 018 руб.

студентам, обучающимся на «хорошо» и «отлично», и «хорошо», в т.ч.:

- студентам 1-го курса (во 2-ом семестре) и 2-го курса обучения – 7 959 руб.;

- студентам 3-го курса обучения – 8 882 руб.;

- студентам 4-го курса обучения – 9 160 руб.;

- студентам 5-го курса обучения – 9 568 руб.;

- студентам 6-го курса обучения – 9 976 руб.

1.2. Государственные академические стипендии студентам, обучающимся по

программам магистратуры:

- студентам, обучающимся только на «отлично» – 12 018 руб.;

- студентам, обучающимся на «хорошо» и «отлично» и вновь поступившим –

9 976 руб.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.

Ректор СВФУ                                                А.Н. Николаев